Praça Alencastro, 158 – Palácio Alencastro – 6º andar – Centro – CEP: 78.005-580
Telefone: (65) 3645-6150 – Fax: 3645-6144

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 09 /2012

“Dispõe sobre Alteração de QDD do Exercício

de 2012”

   SIMONE EMILIA CAVASIN NEVES, Secretária Municipal de

Planejamento e Finanças em Exercício, no uso de suas atribuições legais; e

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de

Detalhamento da Despesa ( QDD );

RESOLVE:

    Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.432 de 09 de Agosto de

2.011, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de

R$ 1.572.804,29 (Um milhão, Quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos e quatro reais e

vinte e nove centavos), conforme planilha em anexo.

   Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 03 de  Setembro de 2012.

SIMONE EMILIA CAVASIN NEVES

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças em Exercício

Praça Alencastro, 158 – Palácio Alencastro – 6º andar – Centro – CEP: 78.005-580
Telefone: (65) 3645-6150 – Fax: 3645-6144

PORTARIA SMPF/DPO Nº 09/2012

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fonte
Acréscimo de QDD

Decréscimo de
QDD

030101 - CONTROLADORIA E CONTABILIDADE
7.000,00

7.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
7.000,00

7.000,00

      339036 100
7.000,00

-

      339039 100
-

7.000,00

070101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA             103.000,00              103.000,00

   2125 - Gestão da Arrecadação Tributária              103.000,00              103.000,00

      339036 100
103.000,00

-

      339039 100
-

103.000,00

110601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
35.995,34

35.995,34

   2081 - Manutenção do Programa Bolsa Família
795,68

795,68

      339014 207
795,68

-

      339030 207
-

795,68

   2083 - Atenção Social ao Idoso - Piso Variável II
28.625,66

28.625,66

      339030 100
-

28.625,66

      339039 100
28.625,66

-

   2084 - Atenção Social às Pessoas com Deficiência
6.574,00

6.574,00

      339030 100
-

6.574,00

      339039 100
6.574,00

-

120601 - FUNDO ESPECIAL DE PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS
10.000,00

10.000,00

   2130 - Financiar Projetos Culturais
10.000,00

10.000,00

      339036 100
10.000,00

-

      339039 100
-

10.000,00

130602 - FUNDO MUNICIPAL DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA
1.617,80

1.617,80

   1015 - Progrma de Auxilio Desemprego e Capacitacao Profissional
1.617,80

1.617,80

      339039 100
1.617,80

-

      339048 100
-

1.617,80

150601 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS
391,15

391,15

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
391,15

391,15

      339014 203
391,15

-

Praça Alencastro, 158 – Palácio Alencastro – 6º andar – Centro – CEP: 78.005-580
Telefone: (65) 3645-6150 – Fax: 3645-6144

      339030 203
-

391,15

240101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS EM
BRASÍLIA

500,00

500,00

   2003 - -
500,00

500,00

      339030 100
500,00

-

      339039 100
-

500,00

260101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS             159.300,00              159.300,00

   1019 - Obras e Serviços de Edificação Urbana e Rural             159.300,00              159.300,00

      339030 100
90.000,00

-

      339039 100
-

90.000,00

      449051 130
-

69.300,00

      449093 130
69.300,00

-

270101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
1.200.000,00

1.200.000,00

   2023 - Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos
1.200.000,00

1.200.000,00

      339030 100
1.200.000,00

-

      339039 100
-

1.200.000,00

290102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

55.000,00

55.000,00

   2141 - Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos
Municipios Brasileiros - PNAFM

55.000,00

55.000,00

      339035 194
-

6.000,00

      339039 194
6.000,00

-

      449051 100
-

18.000,00

194
-

31.000,00

      449052 100
18.000,00

-

194
31.000,00

-

Total
1.572.804,29

1.572.804,29